

**Lucrari reparatie a salii de studii
la SPF Costesti or. Costesti, r-ul
Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 189 007,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Lucrari de constructive				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate	m2	47,960	21,24 21,24	1 018,79 1 018,79
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	49,400	41,36 39,09	2 042,97 1 930,86
3	RpCK41D	Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde	m2	49,400	21,87 18,69	1 080,35 923,46
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS	m2	30,800	21,24 21,24	654,27 654,27
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	76,860	23,09 22,94	1 774,84 1 763,30
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,450	136,19 135,96	197,47 197,14
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,730	35,67 35,67	97,38 97,38
8	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	5,470	38,24 38,24	209,20 209,20
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,470	76,48 0,00	418,32 0,00
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	49,400	189,96	9 383,79

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			76,47	3 777,76
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	35,600	30,71 3,82	1 093,12 136,12
12	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	49,400	106,93 72,22	5 282,36 3 567,89
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	49,400	737,16 212,43	36 415,86 10 493,80
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	26,580	129,27 72,22	3 435,94 1 919,73
15	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	2,980	12,02 10,21	35,82 30,42
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	79,840	309,09 195,43	24 677,37 15 603,21
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	79,840	183,84 144,45	14 677,64 11 532,81
18	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	-79,840	219,52 195,43	-17 526,31 -15 603,21

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (δ=1 cm)				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,840	7,97 2,55	636,63 203,50
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,840	54,96 46,73	4 387,65 3 731,20
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,840	7,97 2,55	636,63 203,50
22	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (soba)	m2	2,980	79,41 42,49	236,64 126,61
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,980	81,75 46,73	243,61 139,27
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	47,960	397,91 186,93	19 083,71 8 965,35
		Total Lucrari de constructive Inclusiv salariu				110 194,05 51 622,36
		1.2. Lucrari sanitare				
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (cu recuperare a caloriferilor)	m2	5,760	13,60 13,60	78,34 78,34
26	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	5,760	85,99 29,74	495,30 171,30
27	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	5,760	22,85 20,39	131,64 117,43
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Demontate anterior)	m2	5,760	87,00 79,87	501,11 460,03
29	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor	m2	5,760	167,26	963,39

1	2	3	4	5	6	7
		metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei			101,96	587,31
30	RpIC33C	Taierea manuala a tevi din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de pina la 1 1/4"-1 1/2"	buc	2,000	19,55 19,55	39,09 39,09
31	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,000	40,62 37,38	81,24 74,77
32	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Mufa FI 40x 1 1/2" ppr)	buc	2,000	334,48 172,49	668,95 344,98
33	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	9,500	92,11 38,24	875,01 363,25
34	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm	m	9,500	91,52 35,69	869,48 339,03
35	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (teu 40x20x40)	buc	8,000	68,33 28,89	546,61 231,12
36	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (cot 40)	buc	4,000	37,93 20,39	151,72 81,57
37	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	4,000	58,58 29,74	234,32 118,96

1	2	3	4	5	6	7
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m	3,500	65,16 29,74	228,05 104,09
39	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot	buc	32,000	20,79 12,75	665,33 407,86
40	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (racord olandez d20)	buc	8,000	142,60 16,99	1 140,77 135,95
41	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (reductie d20)	buc	8,000	56,73 18,69	453,87 149,55
42	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	8,000	195,71 12,74	1 565,64 101,96
43	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	4,000	130,60 8,50	522,39 33,99
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				10 212,25 3 940,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 406,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			13 335,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			6 358,59
		<i>Total</i>	100,00 +			140 100,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			20 314,50
		<i>Total</i>	100,00 +			160 414,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 624,87
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				170 039,37 55 562,94
		2. Lucrari electro-montaj				
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	18,69 18,69	74,77 74,77

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	78,17 78,17	156,34 156,34
46	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc	2,000	12,74 12,74	25,49 25,49
47	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,040	25 408,50 14 360,00	1 016,34 574,40
48		Corp de iluminat LED	buc	4,000	875,00 0,00	3 500,00 0,00
49	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	8 889,00 2 787,00	88,89 27,87
50	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,080	13 651,75 6 466,25	1 092,14 517,30
51	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon RJ45	buc	2,000	236,21 84,97	472,42 169,94
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,400	3 613,22 2 022,27	1 445,29 808,91
53		Teava gofrata 16	m	40,000	11,60 0,00	464,00 0,00
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,920	2 964,22 1 053,63	2 727,08 969,34
55		Cablu VVGng 3x2.5	m	60,000	22,60 0,00	1 356,00 0,00
56		Cablu VVGng 3x1.5	m	32,000	15,67 0,00	501,44 0,00
57	10-07-068-01	Cabluri si conductoi in tevi montate, canale si blocuri de instalatii electrice camuflate pe platforme de pasageri, tuneluri si in cladiri de serviciu si tehnice a cailor ferate, masa 1 m de cablu, kg, pina la: 0,6	100 m	0,200	2 132,25 875,20	426,45 175,04
58		Cablu UTP	m	20,000	13,24 0,00	264,80 0,00
		Cheltuieli directe	lei			13 611,45
		Asigurarea sociala	24,00 %			839,86

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	10,00 %			784,05
		Total	100,00 +			15 235,36
		Cheltuieli de regie	76,00 %			2 659,54
		Total	100,00 +			17 894,90
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 073,69
		Total Lucrari electro-montaj Inclusiv salariu				18 968,59 3 499,40

						189 007,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				59 062,34

Intocmit

VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari reparatie a salii de studii la SPF Costesti or. Costesti, r-ul Riscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 189 007,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	38,164	84,97	3 242,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	93,055	84,97	7 906,89
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,928	84,97	3 052,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,179	84,97	15,21
5.	7123010010200	Betonist	h-om	76,570	84,97	6 506,15
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,368	84,97	2 495,40
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1,160	84,97	98,57
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	131,085	84,97	11 138,30
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,796	84,97	1 427,16
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,115	84,97	1 624,21
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,261	84,97	2 316,37
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,300	84,97	25,49
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,720	84,97	231,11
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,919	84,97	672,88
15.	7422010060100	Timplar	h-om	109,130	84,97	9 272,78
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,462	84,97	209,20
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,860	84,97	7 975,28
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,024	84,97	851,74
		Total manopera				59 062,34

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	4 280,00	0,00
2.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,003	22 500,00	67,50
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	48 500,00	48,50
4.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,004	65,00	0,26
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	18 500,00	18,50
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	65 000,00	0,00
7.	1011805	Cuie de constructie	t	0,000	32 000,00	0,00
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,386	65,00	25,09
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,218	32,50	7,08
10.	1012073	Ate aspre	kg	0,012	105,00	1,26
11.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,000	28 500,00	0,00
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,141	15,00	92,11
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,141	12,00	73,69

14.	1020025	Cherestea de esente rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 40-75 mm, cal. III	m3	0,003	7 800,00	23,40
15.	1020057	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,019	7 800,00	148,20
16.	1110110	Fise de marcare din masa plastica "BM" de polistiren	100 buc	0,004	150,00	0,60
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,080	42,00	3,36
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,964	383,67	1 137,20
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,594	420,00	2 349,48
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,211	420,00	1 348,62
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,019	60,00	61,14
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,067	7,50	8,01
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,643	80,00	51,44
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	988,000	0,20	197,60
25.	2010237318750	Distantieri	buc	10,680	1,50	16,02
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,080	80,00	86,40
27.	2320116200573	Benzina auto	l	1,412	28,00	39,54
28.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,461	28,00	12,91
29.	2320166200676	White spirit	kg	0,298	28,50	8,49
30.	2320166200729	Parchetin	l	3,458	60,65	209,72
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,952	32,50	778,44
32.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,310	48,00	14,88
33.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,979	60,00	58,74
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,344	65,00	22,36
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,192	72,30	86,18
36.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,304	130,00	39,52
37.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,576	280,75	161,71
38.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,832	55,00	45,76
39.	24302261000001	Fuga	kg	14,820	20,00	296,40
40.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,364	48,00	17,47
41.	2430226101260	Grund minium	kg	0,979	48,00	46,99
42.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,058	48,00	2,78
43.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,209	15,00	3,13
44.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,298	28,50	8,49
45.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,080	180,30	14,42
46.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	4,120	28,00	115,36
47.	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d.40 mm	m	9,785	52,30	511,76
48.	25231567138001	Mufa FI 40 x 1 1/2" ppr	buc	2,000	145,00	290,00
49.	25231567138002	Reductie d=20 mm	buc	8,000	35,00	280,00
50.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	21,00	8,40
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,658	4,20	11,16
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 761,200	2,50	6 903,00
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	143,712	4,20	603,59
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	44,460	7,87	349,90
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,328	3,64	1,19
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	84,223	7,78	655,25
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,882	475,00	24 168,95
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,063	0,00	0,00
59.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,399	0,00	0,00
60.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,798	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,535	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	200,070	4,20	840,29
63.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	27,112	48,00	1 301,38
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,980	11,00	32,78
65.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,288	106,00	30,53

66.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	187,624	21,50	4 033,92
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,178	21,50	3,83
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	50,358	195,00	9 819,81
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,751	21,50	59,14
70.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,992	35,00	139,72
71.	28221157100001	Radiatoare din fonta (demontate anterior)	m2	5,818	0,00	0,00
72.	2873122004100	Plase sudate	kg	35,956	25,60	920,47
73.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	30,339	32,50	986,02
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	191,840	1,50	287,76
75.	28752741101022	Cot 20 mm	buc	32,000	4,85	155,20
76.	28752741101024	Cot 40 mm	buc	4,000	12,60	50,40
77.	28752741101024 2	Teu 40x20x40 mm	buc	8,000	32,75	262,00
78.	28752741190002	Cot racord olandez d=20 mm	buc	8,000	120,00	960,00
79.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	8,000	180,00	1 440,00
80.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,864	11,00	9,50
81.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,000	120,00	480,00
82.	3220137315778	Decapant	kg	0,300	28,50	8,55
83.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=20 mm	m	3,785	32,75	123,96
84.	3320517352234	Termoizolatie conducte D=40 mm	m	10,274	51,63	530,45
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,927	0,00	0,00
86.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,461	0,00	0,00
87.	4100126202818	Apa	m3	4,693	0,00	0,00
88.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,024	0,00	0,00
89.	48	Corp de iluminat LED	buc	4,000	875,00	3 500,00
90.	49	Intrerupator cu doua clape	buc	1,000	60,00	60,00
91.	5	Masa utilajului	t	0,000	1 200,00	0,00
92.	50	Priza de fisa	buc	8,000	60,00	480,00
93.	5009030	Flanse	10 buc	0,400	15,00	6,00
94.	5009031	Scoabe	10 buc	2,680	15,00	40,20
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,220	1,00	8,22
96.	5009070	Racordari	10 buc	0,720	15,00	10,80
97.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	1 500,00	12,00
98.	5009113	Prezoane	buc	8,160	5,75	46,92
99.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	2 500,00	205,00
100.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	75,00	8,40
101.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004	120,00	0,48
102.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009	175,00	1,57
103.	51	Priza RJ45	buc	2,000	150,67	301,34
104.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "PIOCCy30-2"	t	0,000	65 000,00	0,00
105.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,464	65,00	30,16
106.	53	Teava gofrata d=16 mm	m	40,000	11,60	464,00
107.	5420054	Stearina	kg	0,012	60,00	0,72
108.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,006	102,37	0,61
109.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	100,00	0,20
110.	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,260	120,00	31,20
111.	5440101	Panglica de clorura de polivinil lipicioasa, grosime 0,4 mm	kg	0,007	120,00	0,84
112.	55	Cablu VVGng 3x2.5	m	60,000	22,60	1 356,00
113.	56	Cablu VVGng 3x1.5	m	32,000	15,67	501,44
114.	58	Cablu UTP	m	20,000	13,24	264,80
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,984	11,00	87,82

		Total materiale de construcții				71 426,38
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,413	430,00	177,59
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,760	470,00	1 297,20
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,760	15,00	41,40
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,320	20,00	126,40
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,451	105,00	152,35
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,162	430,00	69,66
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,060	90,00	5,40
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,952	15,00	59,28
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,860	15,00	12,91
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,021	430,00	9,03
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,848	95,00	80,56
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,029	15,00	150,44
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,593	60,00	35,58
14.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,099	650,00	64,35
15.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	1,440	225,00	324,00
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,592	60,00	35,52
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,034	60,00	62,04
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,280	15,00	34,20
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,936	50,00	96,80
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,996	420,00	418,32
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,575	480,00	276,00
		Total utilaje de construcții				3 529,03

Total deviz:

**189 007,9
6**

Intocmit

VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari reparatie a salii de studii la SPF Investitor
Costesti or. Costesti, r-ul Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Lucrari de constructive				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate	m2			21,24
						21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			41,36
						39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	60,65	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCK41D	Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde	m2			21,87
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0400	60,65	2,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS	m2			21,24
						21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,09
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,19
						135,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,67
						35,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
8	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			38,24
						38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			76,48
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	420,00	76,48
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			189,96 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	383,67	23,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,71 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,60	25,86
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	430,00	0,25
12	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			106,93 72,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,50	22,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			737,16 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	475,00	489,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,87	7,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			129,27 72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,51
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	48,00	48,96
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,20	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			12,02 10,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	90,00	1,81
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime,	m2			309,09

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti				195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,50	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,20	7,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	420,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	32,50	12,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	21,50	50,53
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	60,00	0,24
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			183,84 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
18	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (δ=1 cm)	m2			219,52 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	169,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	420,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	60,00	0,24
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,97 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,96 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,97 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
22	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (soba)	m2			79,41 42,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	84,97	42,49
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	48,00	4,99

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	48,00	5,86
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1020	130,00	13,26
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	28,50	2,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	15,00	1,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,64	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,38
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,50	2,85
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,75 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	72,30	28,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,64	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			397,91 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,00	204,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		1.2. Lucrari sanitare				
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (cu recuperare a caloriferilor)	m2			13,60 13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
26	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			85,99 29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	225,00	56,25
27	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			22,85 20,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0800	28,00	2,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,50	0,23
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Demontate anterior)	m2			87,00 79,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	84,97	79,87
	28221157100001	Radiatoare din fonta (demontate anterior)	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	106,00	5,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,76
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	65,00	0,07
29	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			167,26 101,96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	48,00	8,16
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1700	60,00	10,20
	2320116200573	Benzina auto	l	0,2000	28,00	5,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	280,75	28,07
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1700	60,00	10,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	7,50	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	11,00	1,65
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0100	48,00	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	15,00	0,18
30	RpIC33C	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de pina la 1 1/4"-1 1/2"	buc			19,55 19,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2300	84,97	19,55

1	2	3	4	5	6	7
31	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			40,62 37,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	84,97	37,38
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0200	60,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	28,00	1,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	7,50	0,07
32	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Mufa FI 40x 1 1/2" ppr)	buc			334,48 172,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	84,97	172,49
	25231567138001	Mufa FI 40 x 1 1/2" ppr	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	80,00	4,32
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	65,00	10,98
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	28,00	1,68
33	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			92,11 38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d.40 mm	m	1,0300	52,30	53,87
34	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm	m			91,52 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352234	Termoizolatatie conducte D=40 mm	m	1,0300	51,63	55,84
35	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (teu 40x20x40)	buc			68,33 28,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	84,97	28,89
	287527411010242	Teu 40x20x40 mm	buc	1,0000	32,75	32,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	80,00	3,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	28,50	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	95,00	3,23
36	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (cot 40)	buc			37,93 20,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	84,97	20,39
	28752741101024	Cot 40 mm	buc	1,0000	12,60	12,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	80,00	2,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	28,50	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	95,00	2,28
37	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			58,58 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	1,0300	28,00	28,84
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m			65,16 29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352232	Termoizolatatie conducte D=20 mm	m	1,0300	32,75	35,42
39	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot	buc			20,79 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	28752741101022	Cot 20 mm	buc	1,0000	4,85	4,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	80,00	1,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,50	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	95,00	1,43
40	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul	buc			142,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/4" ...1" (racord olandez d20)				16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28752741190002	Cot racord olandez d=20 mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	180,30	1,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	80,00	1,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
41	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (reductie d20)	buc			56,73
						18,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	84,97	18,69
	25231567138002	Reductie d=20 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	80,00	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,76
42	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			195,71
						12,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	80,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,76
43	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			130,60
						8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	21,00	2,10
		2. Lucrari electro-montaj				
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
45	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			78,17
						78,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,97	78,17
46	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc			12,74
						12,74
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	84,97	12,74
47	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			25 408,50
						14 360,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	84,97	14 360,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 280,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,75	1 173,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 500,00	5 125,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	75,00	210,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	430,00	1 741,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	480,00	1 944,00
48		Corp de iluminat LED	buc			875,00
						0,00
	48	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	875,00	875,00
49	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			8 889,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 280,00	0,00
	49	Intrerupator cu doua clape	buc	100,0000	60,00	6 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	430,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	480,00	0,00
50	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			13 651,75
						6 466,25

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	76,1000	84,97	6 466,25
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	18 500,00	231,25
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	65 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,00	1,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	32,50	88,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	15,00	146,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	12,00	117,13
	50	Priza de fisa	buc	100,0000	60,00	6 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	430,00	53,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	105,00	486,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	480,00	60,00
51	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon RJ45	buc			236,21
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	105,00	0,21
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1 200,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JIC311T", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	100,00	0,10
	51	Priza RJ45	buc	1,0000	150,67	150,67
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 613,22
						2 022,27
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,27
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	56,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	42,00	8,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	430,00	47,30
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	105,00	283,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	480,00	52,80
53		Teava gofrata 16	m			11,60
						0,00
	53	Teava gofrata d=16 mm	m	1,0000	11,60	11,60
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 964,22
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00004	22 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	48 500,00	52,72
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 500,00	13,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,52
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	175,00	1,71
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	430,00	167,79
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	470,00	1 410,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	480,00	187,30
55		Cablu VVGng 3x2.5	m			22,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	55	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0000	22,60	22,60
56		Cablu VVGng 3x1.5	m			15,67
						0,00
	56	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	15,67	15,67
57	10-07-068-01	Cabluri si conductoi in tevi montate, canale si blocuri de instalatii electrice camuflate pe platforme de pasageri, tuneluri si in cladiri de serviciu si tehnice a cailor ferate, masa 1 m de cablu, kg, pina la: 0,6	100 m			2 132,25
						875,20
	1	Muncitor	h-om	10,3000	84,97	875,20
	1010813	Sirna de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	22 500,00	225,00
	1011805	Cuie de constructie	t	0,00085	32 000,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0380	105,00	4,20
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,00012	28 500,00	0,00
	1020025	Cherestea de esente rasinoase. Bare tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 40-75 mm, cal. III	m3	0,0140	7 800,00	117,00
	1020057	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0960	7 800,00	741,00
	1110110	Fise de marcare din masa plastica "БМ" de polistiren	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "IIOCCy30-2"	t	0,00009	65 000,00	0,00
	5420054	Stearina	kg	0,0600	60,00	3,60
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	102,37	3,05
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	1,3000	120,00	156,00
	5440101	Panglica de clorura de polivinil lipicioasa, grosime 0,4 mm	kg	0,0350	120,00	4,20
58		Cablu UTP	m			13,24
						0,00
	58	Cablu UTP	m	1,0000	13,24	13,24

APROBAT:

Intocmit
VIGURCOM SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.